138 Ad idem facit *tex. in l. 3. §. qui habet. ff. de ſervitutib.*  
*rust. prædior. ubi Bal. notabiliter 3. deduxit, & notabit, quod*  
*ex actu inutili, & nullo colligitur tacitus, & interpreta-*  
*tivus conſenſus, ad idem etiam, lex puberem, ſecundum*  
*intellectum Bald. ibi: C. de iure deliberand. ubi probatur,*  
*quod agnitio bonorum poſſeſſionis lapſo termino, &*  
*ſic inutiliter facta, valet in vim geſtionis pro heredè,*  
*hoc eſt aditionis de iure civili, vt ibi per eum, & latiſſi-*  
*mè exornat, D. Ioan. del Caſtill. §. controuerſ. c. 58. per*  
*totum.*

139 Vbi *num. 11. quod voluntas, etiam ex pacto nullo;*  
*& inualido declaratur, ex Mohedano decis. 265. in fin. &*  
*Burſar. conf. 28. n. 1. lib. 1.*

140 Et *num. 16. ita ad noſtri fauorem concludit, ſcilicet*  
*valere in vim declarationis (que es lo que pretēdemos)*

non

non autem in vim dispositionis (que es de lo que no necessitamos ad intentum) ibi: *Vnanimiter etiam reliquerunt scriptum, ex actu, aut testamento nullo summi coniecturam, atque interpretationem, ad declarationem voluntatis testatoris duntaxat (ut dixi) quod ita senserit, aut ita voluerit testator, non vero, ut ex eo dispositionis, aut inductionis alicuius effectus inducatur.*

141 Secundo, porque es si nuestro dezir, & contra iuris principia, que para dar este poder fueron menester tratados, ni otra alguna solemnidad mas que las que intervinieron en el, porque aunque es verdad, que la redempcion sapit alienationem, y que para la enagenacion de bienes de Iglesia, es necessario que concurren dichas solemnidades, procede, y ha lugar solamente, quando la enagenacion es voluntaria, como sucederia si la Iglesia vendiesse el censo a otra persona; non vero in redemptio-  
ne, porque quando fuera enagenacion (que no lo es, sino extincion) es precisa, sic post *Rodericum*, & alios, quos in vnum congesit, firmat *Duard. de censibus part. 2. §. 5. q. 15. n. 3.* vbi ita ad propositum concludit. *Etenim quamuis reuenditio census sit alienatio quadam, & alienatio rei minoris citra iuris solemnitates, & iudicis decretum fieri nequeat, ut in l. si prædium, C. de prædijs minor. l. lex tutores, C. de administrat. tutor.* *Nihilominus iura illa loquuntur de alienatione rei minoris voluntaria: secus autem si necessaria esset, ut est census reuenditio, & ita fuit resolutum per Rotam Romanam, decis. 186. nu. 5. & 6.* post nostra comentaria in illis verbis, quia reuenditio census  
est actus necessarius, ex Bull. Pij 5. & propterea, nõ est opus interponi solemnitates alias requisitas. *Tiraq. de legib. conub. glos. 8. q. 23. nu. 184.* *Lambert. de contr. mulier. in princip. Roman. cons. 394.* *Hanc eadem sententiam comprobauit Rota Romana, decis. 432. num. 2.* post nostra comentaria, & tenet *Mar. Giurb. decis. Regni Siciliae 79. num. 27. vers. Iquò solus minor, & nu. 30. vers.*